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 jakožto redaktoři bychom vás rádi
seznámili  s  naším novým

projektem - školním časopisem.
Znovu obnovit školní časopis byl
nápad a zároveň dlouhodobý sen

jedné z našich redaktorek. 
No a pokud čtete tyto řádky, uspěli

jsme.
 

V prvním čísle bychom vás rádi
nalákali na  naše nejrůznější zájmy,
na díla místních spisovatelů, na tipy,
kam se vydat během slunečného dne

a na mnoho dalšího.
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Stalo se:

V TOMTO ČLÁNKU BYCHOM VÁM RÁDI
SHRNULI NĚCO MÁLO, CO SE DĚLO ZA

POSLEDNÍ MĚSÍCE, A TO JAK VE SVĚTĚ,
TAK U NÁS VE ŠKOLE. TAK, ABYSTE BYLI
V OBRAZE PO CELÝ ŠKOLNÍ ROK A NIC
VÁM NEUNIKLO, PROTOŽE AČKOLI SE

TOHO VE ŠKOLE SUŠKÁ SPOUSTA,
MOŽNÁ SE NÉ VŠE DOSTALO AŽ K

VAŠIM UŠÍM. TAK HURÁ DO ČTENÍ, AŤ
VÁM NIC NEUNIKNE. ZAČNĚME TEDY
TÍM, ŽE VÁM POVÍME O  ZÁJEZDU DO

ANGLIE.  



Škol
a:

2

Nedávno se někteří žáci našich osmých a devátých ročníků vrátili 
ze zájezdu v Anglii. Pokud jste neměli možnost zajet tam s nimi, rádi

bychom vám tento skvělý zážitek zprostředkovali alespoň takhle. 
Všichni, kdo jeli, si dle našich redaktorů museli něco oblíbit. 

Bylo totiž z čeho vybírat. Někteří se možná zamilovali do krásného
Belgického Atomia, ve kterém je uchvátilo mnoho barev. Nebo muzeum

na podporu LGBTQ+ komunity i s nejrůznějším nábytkem posledních
dvou století, které bylo kousek od Atomia.

Někdo si mohl oblíbit zastávku v malebných Bruggách, když město
projížděl po vodě na lodičkách. Ale určitě se mezi vámi najdou i tací, co
se shodnou s některými z našich redaktorů v tom, co je zaujalo nejvíce.

Líbil se nám celý výlet, a to od již zmiňované Belgie, přes krásná anglická
městečka, křídové útesy a krásnou katedrálu s vnitřním atriem jak z
Harryho Pottera, s vyhlídkou s 360° rozhledem, pradávné obřadní 

 kameny Stonehenge, Windsor a i náš cíl Londýn.  

V Londýně jsme navštívili
taktéž mnoho památek a
zajímavostí, a to i přesto,
že nám nepřál čas. Stihli
jsme Museum Voskových

figurín Madame
Tussauds, projet se v

London Eye,
 i se projít kolem 

Big Benu, Westminster
Abbey až k

Buckinghemskému
paláci, od kterého jsme
se vrátili k Temži a lodí

přejeli domů.



Na závěr bychom chtěli poděkovat paní učitelce Novákové, že  pro
nás takovýto zážitek zařídila a také zbytku pedagogického sboru,
co na vlastní nebezpečí podnikl cestu s padesáti dospívajícími a

nikoho nepřepůlil vejpůl. 
Děkujeme. 

Všichni máte náš obdiv za takové nervy.
 

Posledním vzrušením pak byl trajekt. Troufáme si říct, že většina z
těch, kdo jím jeli, preferují Eurotunel, kterým jsme do Anglie přijeli. 

 Ačkoli na trajektu zase nemusíte být opilí, abyste tak chodili.
 

SOFIE LUPOVÁ



SVĚT: 
 

Shromáždění států OSN (organizace
spojených národů) přijalo klimatickou

rezoluci požadující, aby světový soud určil
právní povinnost států pro boj se změnou

klimatu. Rezoluci prosazovalo po čtyři
roky 18 států, které se již dnes potýkají s

následky globálního oteplování a
celkových klimatických změn. Jedním ze
společných znaků je i jejich nízká poloha.
Mírnou ironií je, že s následky se potýkají
pouze malé ostrovní státy, které celkově

do emisí skleníkových plynů přispívají
nejméně. Jednou z těchto zemí je
například ostrovní stát Vanuatu. 

 GLOBÁLNÍ OTEPLOVÁNÍ

Smutné je, že ten samý den americká vláda Joe Bidena zahájila
aukci na těžbu ropy v Mexickém zálivu na rozloze 73 milionů akrů.
Těžba ropy vypouští do ovzduší oxid uhličitý, který je právě další

příčinou těchto katastrof. Samozřejmě pokud státy nezačnou
jednat, tak nám  všem hrozí, že se extrémně rychle zvýší průměrná
teplota, a že státy jako Vanuatu, Šalamounovy ostrovy, Mikronésie

nebo Tuvalu, navždy zmizí z map.

Ve Vanuatu jsou extrémní živelné pohromy, jako například tři
hurikány za dva dny. Tyto katastrofy ničí domy, zaplavují ulice anebo

odstřihují lidi od elektřiny a vody. Jsou to události, které stojí státní
rozpočet neskutečné peníze. Ty by jinak mohli investovat do něčeho

jiného. Pro nízko položené země s málo penězi je tato situace
existenční hrozbou. Vanuatu se naštěstí podařilo požadovanou

rezoluci vnutit OSN. 

FILIP LUPA



Z latinského litera 
vzešla tahle kráska,

mohla bych vám vyprávět,
že je víc než hezká.

 
Někteří ji  mají rádi,

jiní milují,
někomu je po nechuti,

já ji zbožňuji.
 

Dala totiž světu moudrost,
um a vzdělání.

dík patří tak převelice 
této božské paní.

 
Jenže tato osoba 

s postupem času chřadne
kvůli jedné destičce,
co nám tady vládne.

 
 

z per našich spisovatelů

JARO, LÉTO, PODZIM, ZIMA, UŽ VŠE BRZO BUDE PRIMA.
VODA, SLUNCE, TEPLO, NA DVEŘE NÁM KLEPE LÉTO.

LETNÍ VĚTŘÍK ZAVANE A VĚČNÉ TRABLE ODVANE.
SPOUSTA VÝLETŮ A ZÁBAVY NÁS ČEKÁ, SNAD NIC U NÁS SMUTEK

NEROZPOUTÁ.
TEPLÉ VEČERY, ZELENÁ TRÁVA, TEĎ UŽ NÁS NIC NEODLÁKÁ.

JEN SNAD VĚČNÍ KOMÁŘI, ALE TI SE USMAŽÍ.
V NEUSTÁLÉM TEPLE. KDO BY NE? I MY SE NĚKDY POLIJEM.

VILMA  FLÁŠAROVÁ (9.C)

A tak my, co nás spojuje,
musíme více číst,
aby se neztratila
a mohla dál být.

 
 Nela Drahňovská (8.A)



Výjimečný, milovaný, úžasný,
bezchybný,

tak oni tě vidí. 
Ten jenž pro svět zrozen,

princ sobecký, krutý, arogantní,
přesto zvolen,

vše, co kdy přáli si, dostali,
ukryté v tobě,

ten krásný, odvážný,
a pro ně tak cenný,
jsi mým opakem,

nebo jsem já tvým?
Lhostejnou princeznou

jež mrtvá má být,
ta, díky níž stal ses tím, čím jsi.

Sofie Lupová (9.C)

PONDĚLÍ, TO ŠKOLU ZAČNE,
NAŠI TRPĚLIVOST NAČNE,
DALŠÍ TEST, DALŠÍ ÚKOL,

NEBO MOŽNÁ PROTOKOL!?
ŠKOLA PROSTĚ JEDEN TEST.

O VÍKENDU NEHRÁT HRY,
ALE UČIT RADĚJI.

NIC SE NIKDY NESPLNÍ
BEZ ZNAČNÉHO ÚSILÍ.

TAK SE PŘÍŠTĚ RADŠI UČTE,
A JESTLI NE, SE STŘEDNÍ SE

ROZLUČTE.
 LADA(8.A)

Jednou v roce, v chladné zimě, slyším ťuk ťuk na dveře. Otevřu a
pozdraví mě chlapík v bílé zástěře. 

Dlaň má zmrzlou, tváře bílé, nos červený od rýmy a hned mrká
na mě čile, kastrol z hlavy hází mi.

Hrklo ve mně, můj ty světe. Tak, tak, že jsem stačil říct: ,,Pojďte
dál než dostanete chřipku nebo zápal plic."

 Na čaj s medem stavím honem, kamna hřejte, ohni huč, už to
voní celým domem, jenže návštěvník je fuč.

Na podlaze nechal louži, na koberec nadrobil, šel, ani se
nerozloučil, to jsou ale způsoby.

Machová(8.A)



 
 

2910112346
BYLA JEDNA DÍVKA JMÉNEM MIRIAM, BYLA SAMA DOMA,

PROTOŽE JEJÍ RODIČE ODLETĚLI NA DVA TÝDNY DO AMERIKY.
BYLA UŽ TMA, NEVĚDĚLA CO DĚLAT A TAK SI VZALA SLUCHÁTKA

A POSLOUCHALA OBLÍBENOU HUDBU. NAJEDNOU SE ALE
VYPNUL PROUD.
MIRI SE LEKLA. 

VŠUDE BYLA TMA A PO PÁR SEKUNDÁCH SE JÍ DOKONCE VYPLA I
PÍSNIČKA A DO SLUCHÁTKA NĚKDO ŠEPTAL 2,9,1,0,1,1,2,3,4,6.
NA MOBILU SE JÍ BĚHEM ŠEPTÁNÍ TĚCH ČÍSEL UKAZOVALY

HOROROVÉ A DĚSIVÉ OBRÁZKY. MIRI SE TAK STRAŠNĚ MOC
LEKLA, ŽE MOBIL ZAHODILA. PAK UVIDĚLA NA BALKONĚ ZA
OKNEM STÁT JAKOUSI SILUETU S KRVAVĚ RUDÝMA OČIMA,

KTERÉ SMĚŘOVALY PŘÍMO NA NI. 
MIRI MÁLEM UMŘELA STRACHY. RYCHLE SE OBULA A OBLÉKLA A

BĚŽELA ZA BABIČKOU A ZA DĚDOU. 
BĚŽELA CO NEJRYCHLEJI TO ŠLO, ZA CHVÍLI VIDĚLA KOUŘ A

ČERVENOU OBLOHU, ZRYCHLILA. PO PÁR VTEŘINÁCH UVIDĚLA
BABIČČIN A DĚDŮV DŮM JAK HOŘÍ, A BABIČKU A DĚDU ODVÁŽEJÍ

DO NEMOCNICE. 
NEVĚDĚLA, CO MÁ DĚLAT, ALE PO CHVILCE SI VZPOMNĚLA, ŽE
JEJÍ TETA JÍ NABÍDLA, AŤ K NÍ PŘÍJDE, ŽE MAJÍ OSLAVU.  BYLI
TAM I MIRIINI DRUZÍ PRARODIČE, VŠICHNI STRÝCOVÉ, TETY,

SESTŘENICE, BRATRANCI, PROSTĚ VŠICHNI PŘÍBUZNÍ. BĚŽELA 
 RYCHLE ZA NIMI A POVĚDĚLA JIM, CO SE STALO. VŠICHNI JI

UTĚŠOVALI, ALE BYLO JIM Z TOHO SMUTNO, ŽE JÍ BABIČKA A
DĚDA UMŘELI. 

VŠICHNI MĚLI TAKOVÝ DIVNÝ POCIT.



 PO CHVÍLI ALE ZAZVONIL TETIN TELEFON. MIRININA TETA SE ZVEDLA
Z GAUČE A TELEFON VZALA. PO PÁR SEKUNDÁCH ALE CELÁ

VYDĚŠENÁ TELEFON POLOŽILA. ŠLA POMALU K MIRI A SE SLZAMI V
OČÍCH JÍ ŘEKLA HODNĚ ŠPATNOU ZPRÁVU. ,,MIRI, JE MI TO MOC LÍTO,
ALE PRÁVĚ MI VOLALI A ŘÍKALI, ŽE LETADLO, VE KTERÉM SEDĚLI TVÍ

RODIČE, HAVAROVALO V BERMUDSKÉM TROJÚHELNÍKU." MIRI SE
STRAŠNĚ ROZBREČELA, JENŽE NEŽ STIHL KDOKOLIV COKOLIV ŘÍCT,
TAK OKNEM TETINA DOMU VLETĚL VELKÝ KÁMEN. JEJÍ STREJDA TEN

KÁMEN VZAL A ŠEL SMĚREM K ROZBITÉMU OKNU, JENŽE KDYŽ K
NĚMU PŘIŠEL, VIDĚL, JAK SE VZADU NA POLI ZAČÍNÁ TVOŘIT

TORNÁDO.  STRÝC RYCHLE ZAKŘIČEL, AŤ SE VŠICHNI NĚČEHO CHYTÍ,
ŽE JE VENKU TORNÁDO. JENŽE TO TORNÁDO BYLO TAK SILNÉ, ŽE

JIM TO STRHLO STŘECHU A PO CHVÍLI I CELÝ BARÁK A VŠECHNY KDO
BYLI V TOM DOMĚ TORNÁDO POHLTILO. VŠECHNY, KROMĚ MIRI. 

V MOMENTĚ, KDY SE TORNÁDO ODVALILO PRYČ, JEDINÁ MIRI BYLA
NAŽIVU. LEŽELA V TROSKÁCH CO ZBYLY Z TOHO BARÁKU A VEDLE NÍ

SE POVALOVALY  ROZBITÉ HODINY. VŠICHNI JEJÍ PŘÍBUZNÍ BYLI
MRTVÍ, ONA, JEDINÉ CO ZVLÁDLA, BYLO PODÍVAT SE NA TY HODINY, A

TAM VIDĚLA, ŽE JE 23:46. ŘÍKALA SI, ŽE TOHLE ČÍSLO  UŽ NĚKDE
VIDĚLA.  PO CHVÍLI SI VZPOMNĚLA, ŽE TOHO DNE BYLO 29. ŘÍJNA

ROKU 2011, A KDYŽ SI VZPOMENETE NA TO ČÍSLO CO JÍ NĚKDO
ŠEPTAL 2910112346...... 

MIRI SE Z TOHO ZBLÁZNILA A JEDINÉ, CO DOKÁZALA JE, ŽE TOTO
ČÍSLO OPAKOVALA POŘÁD A POŘÁD DOKOLA...

UŽ SE NIKDY NEVZPAMATOVALA.
 ANNA ŠTORKÁNOVÁ(9.C)

 



TIP A VÝLET:

JE HEZKÝ SLUNEČNÝ DEN A PŘEMÝŠLÍTE
KAM SE PODÍVAT?

HEZKÁ PROCHÁZKA S VÝHLEDEM JE NA
ČERNÉ SKÁLE. JE TAM NAUČNÁ STEZKA

A KRÁSNÝ VÝHLED NA HEZKÝ LESÍK.
POBLÍŽ SE NACHÁZÍ ZAJÍMAVÁ

PAMÁTKA. PRÝ SEM TOMÁŠ GARRIGUE
MASARYK ZAVÍTAL V ROCE 1920.

 NA JEHO PAMÁTKU  ZDE LEŽÍ  PAMĚTNÍ DESKA.
DÍKY TOMU SE TO TAKÉ NAZÝVÁ MASARYKOVA

SKÁLA. 
KAŽDÝM ROKEM 7. BŘEZNA JE ZDE VZPOMÍNKOVÝ

PRŮVOD NA PŘIPOMÍNKU JEHO NAROZENIN.

POKUD BYSTE SE CHTĚLI NA TUTO VYHLÍDKU VYDAT,  MUSÍTE
ZAVÍTAT DO  MĚSTA KLECANY. ODTUD, POKUD PŘIJEDETE

AUTOBUSEM NA ZASTÁVKU "KLECANY, U HŘBITOVA", VÁM TO
BUDE TRVAT JEN NĚJAKÝCH 20MINUT CHŮZE. OD ZASTÁVKY
SE VYDÁTE PŘES PŘECHOD, KTERÝ JE HNED U NÍ, PAK HNED
VPRAVO A DÁL DOLEVA ULICÍ U LÉKARNY. TOU PAK PŮJDETE
STÁLE ROVNĚ CCA PĚT MINUT. A NA KONCI ULICE ODBOČÍTE
DOPRAVA. DOJEDETE AŽ K NEJBLIŽSÍ KŘIŽOVATCE, CO VÁM
DOVOLÍ ODBOČIT DOLEVA. TAM SE TAKTÉŽ VYDÁTE. ULICÍ U

ŠKOLKY PAK PROJDETE K ZAHRÁDNÁŘSKÝM OSADÁM, KDE SE
TO JMENUJE POD ČERNOU SKÁLOU. V JEDNU CHVÍLI SE PAK

CESTA ZAČNE ROZDVOJOVAT. JDĚTE STÁLE PO PRAVÉ
STRANĚ. U DALŠÍ ODPOČKY PŮJDETE STÁLE DOPRAVA LESEM

A U TÉ NASLEDUJCÍ TAKTÉŽ. 
A JSTE TAM. 

NA KRÁSNÉM MÍSTĚ S KRÁSNÝM VÝHLEDEM NA ŘEKU. 
SNAD VÁM BUDE PŘÁT POČASÍ A VÝLET SI TAK UŽIJETE.

ELIŠKA ROSMULLEROVÁ



 
JARO V ZOOPARKU V ZELČÍNĚ 

 

V zooparku byl kontaktní výběh obohacen o nové obyvatele.
Nejen, že se ve výběhu potkáte s novým hejnem bílých krůt a

novým bílým ouessantským beránkem a jeho ovčí kamarádkou
Máňou, ale také se tam setkáte s novými kůzlaty, která se

narodila v pondělí 13. března 2023. Kůzlata jsou zdravá a plná
energie. Zoopark se rozšířil nejen o nové obyvatele, ale také o

nový výběh s alpakami. Alpaky jsou původně z Ekvádoru a živí se
převážně senem. V Zooparku naleznete hned několik alpak, které

se už těší na vaši návštěvu.  

ZAJÍMAVOSTI:
Lama alpaka je nejmenším druhem lam a zároveň je

nejmenším velbloudem. Lama alpaka je stádové zvíře a 
 chovat je jednotlivě není dobrý nápad. Tato zvířata se
chovají zcela výjimečně pro jejich libové maso.  Středně

velká lama alpaka váží stejně jako  průměrný delfín
dlouholebý.

ZVÍŘECÍ TIPY A TRIKY:

ZUZKA ROSMULLEROVÁ



HUDEBNÍ VOKNO:

Jak to tak chodí, ve světě hudby to stále žije, a tak vás
nejspíš nepřekvapí, že jsou venku nová alba některých
zpěváků, zpěvaček či skupin. V tomto vydání potěšíme

zejména rockery, kterým vyšlo nové album od
americké skupiny Foo Fighters. Další z novinek jsou i

nově vydané písně amerických kapel Avenged
Sevenfold nebo Rancid. Popové nadšence spíš

zaujmeme novými alby od Sophie Ellis-Bextorové nebo
Simply Red. Pokud však toto není odvětví hudby, jež by
vás bralo, nezoufejte, denně vychází spousta písní, co
vás možná nadchnou. Za nás vám rozhodně můžeme

doporučit chvíli brouzdat v řekách tonů. Určitě vás něco
zaujme a kdo ví, třeba se z vás stanou fanoušci Harryho
Stylese, Lany Del Rey, Teylor Swift či Imagine Dragons.

Je to jen na vás. Tak hurá do toho a pusťte si třeba i
něco, co neposloucháte tak často nebo co není vůbec

váš styl.

SOFIE LUPOVÁ



Pokud jste zatoulali k těmto řádkům, jste nejspíše nadšenci
sportu a to asi jakéhokoliv. Co takhle ale Formule 1 ? Pokud o
ní nic moc nevíte, není to až takovou překážkou. Dnes se vás

na ni pokusíme zlákat, jelikož nejeden z redaktorů ji má vážně
rád. Nejlepší světoví jezdci se vydávají na jednu z nejstarších

tratí v celé historii Formule 1, do Monaka. Letos je to už 73.
ročník, který se tam pojede. 

Všech 20 jezdců bude bojovat o první tři místa, ale jen tři to
dokážou. Bok po boku, jen  v pár metrů širokých uličkách
hlavního města Monaka. Jezdci na tomto velice složitém

okruhu dosahují rychlosti až 340km/h. Ve stejných uličkách
normální auta jezdí něco okolo 50km/h. 

Tomuto závodu se říká kvalifikační, protože zde není moc
šancí na předjíždění, které je navíc velice nebezpečné. Takže

se opravdu těšíme na tento sedmý zápas sezony. 
Říká se, že potenciální vítěz je Max Verstappen nebo Sergio

Pérez, který tento závod vyhrál v minulém roce. Oba
závodníci jsou ze stáje Oracle Redbull Racing, která je

poslední dva roky na vrcholu. Doufáme, že  i vy se budete
těšit na jeden z nejnapínavějších závodů Formule 1, 

tak, jako my.

SPORT:

ONDRA FIALA



GASTROOKÉNKO:

Pokud jste v našem časopisu nenašli žádný článek, který by vás zaujal,
tenhle článek je přímo pro vás! Jestliže máte rádi propojení Disney

pohádek, receptů a sladkostí, jste na správném místě.  

TIANINY BUCHTY:

INGREDIENCE: 
 

200G HLADKÉ MOUKY  
35G CUKRU KRUPICE  
1 VAJEČNÝ ŽLOUTEK 

125ML MLÉKA
2 LŽÍCE ZMĚKLÉHO MÁSLA 

1 LŽIČKA DROŽDÍ
ŠPETKA SOLI

POSTUP:
 

Nejprve smíchejte všechny sypké
ingredience. 

Poté přilijte kvásek, který získáte
smícháním mléka s droždím. 

 Vypracujte hladké těsto. 
Nechte alespoň 30 minut vykynout

a těsto vyválejte. 
Vykrájejte čtverečky a dozlatova

usmažte.
Podávejte s medem a moučkovým

cukrem. 
 

Recept na 10 porcí.
 

DOBROU CHUŤ
 

ZUZKA ROSMULLEROVÁ



FILM:

RYCHLE A ZBĚSILE 10 
 
 

DLE MÉHO NÁZORU

JEDEN Z

NEJOČEKÁVANĚJŠÍCH

FILMŮ TOHOTO ROKU. 

DESÁTÝ DÍL

FILMOVÉ SÉRIE

RYCHLE A ZBĚSILE

NAVAZUJE NA
PÁTÝ DÍL, 
 

 
  

PODLE TRAILERU TOHO MOC
ZJISTIT NEŠLO, ALE MYSLÍM, ŽE TO

BUDE DALŠÍ ÚŽASNÝ DÍL Z TÉTO
SÉRIE A MÁME SE NA CO TĚŠIT. 

JESTLI N
EM

ÁTE N
A CO

JÍT DO
 KIN

A M
ÁM

 PRO

VÁS TIP N
A FILM

 ZE

STUDIA UN
IVERSAL

PICTURES, KTERÝ

VYŠEL JIŽ 18.KVĚTN
A.

KONKRÉTNĚ NA

MOMENT, KDY

TORETTO A

JEHO PŘÁTELÉ

TÁHLI SAFE PO

MOSTĚ V RIU DE
JANIERU.

MÍŠA DAVIDOVÁ



Každý hráč musí znát hru CS:GO. 
Dlouho to vypadalo, že se tato série nedočká

pokračování. To se však po 11. letech změnilo, v létě by
mělo vyjít CS:GO 2. Už teď si ho můžete vyzkoušet a

stáhnout si beta verzi. 
Abyste si mohli zahrát beta verzi, tak stačí zapnout

Steam a zapnout CS:GO. Pokud budete mít štěstí, tak vám
na hlavní menu vyskočí samotná pozvánka. Ve hře se

změní grafika, fyzika, a potlačí se tiky. V grafice se změní
obecný vzhled textur, odlesky slunce a stíny. Největší

novinkou budou nové smoky. Budou reagovat na střelbu
a přizpůsobovat se prostředí. Další výhodou bude

potlačení tiků, takže se vám nestane, že trefíte hráče do
hlavy a jeho to nezabije, protože to server nestihl. 

Určitě to doporučím vyzkoušet. 

HRA:

VIKTOR HYNEK



KNIHY:
Přehled nově vydaných knížek zahájíme spíše

pohádkově, knihou Perníkové městečko.
 

 Příběh s prvky detektivky a pohádky pro děti a
mládež, to zní jako odvážný a velmi zajímavý plán.
Tři kamarádi se snaží vypátrat okolnosti založení

Perníkového městečka. Když ale začnou objevovat
první nejasnosti a záhady, strhnou na sebe

pozornost někoho, kdo nechce, aby věděli víc.
Kniha Ladislava Slezáka vypadá povedeně, 

avšak je psaná spíše pro mladší z vás.

U fantasy detektivek ještě zůstaneme. 
Pro starší čtenáře bude zajímavější dílo od

německé autorky Lisy Rosenbecker. 
 

 Polibek múzy
Hlavní hrdinka je zvláštní stvoření. Jelikož jejími

rodiči jsou skutečná žena a fiktivní hrdina z knihy,
dostala schopnost podobnou múze, avšak

zápornou. Polibkem dokáže spisovatelům krást
nápady. Svůj dar se snaží využít ve prospěch

literatury. Příběh dostává spád, když se na povrch
dostanou domněnky o tom, že krom nápadů vzala
pár autorům i život. Teď se snaží své jméno očistit

a odhalit pravého vraha, přičemž potká
protivného mladého detektiva, ke kterému začíná
něco cítit. Kniha vypadá zajímavě a svým trochu

krimi příběhem určitě zaujme. 



 Temné dědictví
Pokračování je na světě! V roce 2022 napsal
Andy Maslen první díl série o detektivu Henry
Fordovi a nyní má další případ. Ve venkovské

krajině poblíž Salisbury byly nalezeny kusy
lidských ostatků. Chvíli potom vyloví místní

sedlák z nádrže na pastvině mrtvé tělo. 
Obě vraždy spojuje blízké panství

Alverchalke, rodové sídlo uznávaného
aristokrata a válečného hrdiny. 

Detektiv Ford se snaží spolu s kolegyní
Hannah rozluštit případ co nejdříve. Když jim
však rodina jedné z obětí pohrozí, že odhalí

jeho vlastní tajemství, stane se z řešení
případu závod s časem. Napínavé čtení až do

konce. 

 
 Poslední noc

 Fantasy dobrodružství jedné obyčejné
princezny. Julie, princezna Kaspenská, byla
od mala vychovávána k nenávisti k upírům.

Při rituálním honu se střetne s upírem,
kterého nezabije, ale ani on ji. Dozvídá se od
něj jinou verzi historie, než která jí byla od

dětství vštěpována. Schyluje se k bitvě a ona
se musí rozhodnout, komu bude věřit. Otci
nebo vůdci upířího klanu? Dívčí román plný
upírů, temnoty a zkažených království, jistě

osloví mnoho mladých čtenářek. 



 Lovci monster - Fantom
 Desítka odvážných českých autorů se vydává
po stopách Larryho Correii. Jelikož jeho série

Lovci monster měla v česku velký ohlas,
rozhodli se i naši autoři ukázat, že s monstry a

jinou havětí se dokážeme vypořádat i tady.
Můžete se tedy těšit na krvelačného hejkala,

zlovolného vodníka, nebo třeba doběla
rozzuřeného bezhlavého rytíře. Česká verze

zahraničních populárních knih zní stejně
zajímavě jako originál a koho bavilo dílo

Larryho Correii, určitě pobaví i tato tvorba.

DOUFÁM, ŽE  NAŠI NEMALOU SKUPINKU ČTENÁŘŮ TENTO
VÝBĚR ZAUJAL, A ŽE ZDE NA  CHODBÁCH BUDU POTKÁVAT

ŘADU Z VÁS I S TĚMITO KRÁSNÝMI KNIHAMI.
JEŠTĚ VÁM NA ZÁVĚR VŠEM POPŘEJI HODNĚ KNIH DO
NADCHÁZEJCÍCH PRÁZDNIN. A NAVIDĚNOU V DALŠÍM

VYDÁNÍ.

PEPA KMÍNEK



ZE ŽIVOTA:

OČIMA DEVÁŤÁKA:
 STŘEDNÍ A UČŇÁK BEZ STRESU!  

Náš tým se snaží pracovat na něčem, co by vám pomohlo
a zároveň na věcech, které by vás bavily. Proto jsme se

rozhodli přidat článek o středních a učňácích. Pokud jste v
nižším ročníku, tak zde najdete tipy, jak si vybrat školu

nebo jak se lépe rozhodnout. 

Pokud se nemůžete rozhodnout, jaký obor by vás
bavil nebo nějaký obor, který by vás mohl bavit i v
budoucnu, máme tady pro vás pár jednoduchých

pravidel. 

1. ČESTINA VS. MATIKA 
Je opravdu důležité se rozhodnout, zda vás baví více

humanitně zaměřené školy či přírodovědné školy. Humanitní
školy se více zaměřují spíše na český jazyk, dějepis a cizí

jazyky. Takže pokud vám nejde matika, tak je pro vás jasnou
volbou humanitně zaměřená škola. A naopak, pokud byste si

dokázali představit nadále rozvíjet svoje znalosti v
přírodopisu, chemii a matematice, je pro vás lepší

přírodovědně zaměřená škola. 

ČEŠTINA



  Výběr školy je jedním z nejdůležitějších kroků k úspěchu. Je ale
také velmi důležité nepřeceňovat svoje síly. Vždy je lepší zvolit si

jednu školu, která je vaše “vysněná”, a jednu školu, která je
“jistota”. U přijímaček budete v menším stresu a tudíž přijímačky

napíšete o několik bodů lépe. Jsou to body, které by mohly
rozhodnout o vašem přijetí. 

2. MÉNĚ JE NĚKDY VÍCE

Vím, že některé věci se velmi lehce říkají, ale hůře se plní, přijímačky
mám za sebou a tohle pravidlo mi opravdu moc pomohlo.

Vzhledem k tomu, že jsme velmi silné ročníky a místa na naše obory
se “nenafouknou”, je potřeba podvědomě počítat s tím, že je
možnost, že se nedostanete. Pokud by tato situace nastala, je
důležité nepanikařit a okamžitě podat odvolání. I kdybyste byli

dvacátí  pod čarou, pořád je velká šance se dostat. Myslete na to,
že ne každý z těch 19. lidí, co jsou nad vámi, se odvolá. Je fajn si
najít i nějakou školu, kam byste se “upíchli” a případě v pololetí

přestoupili.

3. NIKDY NEZTRÁCEJ NADĚJI! 



Pokud zvažujete přípravný kurz ,,To dáš”, tak být vámi, tak
to raději pořádně zvažte. Určitě je fajn si to tam jednou

nebo dvakrát zkusit, ale určitě nemůžeme doporučit celý
kurz, který letos vyšel na nějakých 11 000. Určitě se to

nevyplatí. Raději do vaší přípravy zapojte kurzy, které se
konají ve vaší škole. Vyplatí se to víc, než investovat do

“celoročního” kurzu To dáš. 

 
 

MYSLÍM, ŽE TOTO PRAVIDLO JSTE VŠICHNI POCHOPILI  :) 
 
 

A AŤ UŽ JSTE V 7. TŘÍDĚ NEBO V 9., TAK VÁM CHCEME
VŠEM POPŘÁT HODNĚ ÚSPĚCHŮ A ÚSPĚŠNĚ ZVLÁDNUTÉ

PŘIJÍMAČKY ! 

4. KDYŽ NEJDE O ŽIVOT, JDE O HOVNO 

 
MALÝ TIP NA ZÁVĚR 

ZUZKA ROSMULLEROVÁ



ŠPANLENGUA ESPAÑOLA
 

1. OTEC 
2. HLAVNÍ MĚSTO ŠPANĚLSKA 

3. JEDNA 
4. TY 

5. ŽLUTÁ 
6. SOUČASNÝ KRÁL ŠPANĚLSKA …..... VI 

7. RŮŽOVÁ 
8. MÍNUS 

9. BABIČKA 
10. NEMOCNICE 

Z ČEŠTINY DO ŠPANĚLŠTINY:

BĚŽNĚ SE TO NOSÍ, AVŠAK
ÚSMĚV TO NENÍ. CO JE TO?  

KOLIK JAZYKŮ UMÍŠ...

MÍŠA DAVIDOVÁ



POHLEDNICE1.
2. OVOCE 
3. VÍTEJTE 
4. MUSET

5. CHTĚL BYCH ( ICH...)
6. TÁBOR

7. PUNČOCHÁČE
8. VODNÍ PARK

9. UKLÍZET
10. OBLÍBENÁ BARVA

11. ULICE
12. VSTÁT

PŘELOŽ Z ČESTINY DO NĚMČINY:

DEUTSCHE SPRACHE:

UŽ SE TO BLÍŽÍ..... CO JE TO?

PEPA KMÍNEK



JEDEN Z NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH RUSKÝCH SPISOVATELŮ
JE F. …........................

Z ČEŠTINY DO RUŠTINY: 

 
 1. HAD 
 2. RÝŽE

   3. HRÁCH
   4. KNIHA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РУССКИЙ ЯЗЫК

5. VĚDEC
6. SRPEN

     7. ZNALOSTI
 8. ČESNEK

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

ELIŠKA ROSMULLEROVÁ



JE LIBO ČAJ ČI KÁVU
Některé učitele si bez hrnku kávy nebo čaje na hodině prostě
nedokážu představit, u některých se hrníček tak často nevidí.
Někdo nosí stále ten stejný a někdo je střídá. Každý má ale

svého oblíbence. Poznáte, čí oblíbenci jsou na fotkách? 

SOFIE LUPOVÁ



PERLY SVINÍ[M]

R-ŽÁK DEVÁŤÁK

N-VY ČARODĚJNICE

R-MUŽ V
MÍSTNOSTI SMEKÁ

Š-JSEM DUCH
MINULÝCH

VÁNOC

P-CHCETE VYHLÁSIT VÁLKU?  
BUDETE MÍT VÁLKU.

 PA-SMRADI HADI

PA-IQ
TYKVE

VIKTOR HYNEK A REDAKTOŘI



RÁDA  BYCH ZDE PODĚKOVALA PANU UČITELI MIKUDOVI
ZA TO, ŽE NÁS V TOMTO PROJEKTU PODPOROVAL A

DÁVAL NÁM PROSTOR NA NĚM PRACOVAT. DÁLE BYCH
CHTĚLA PODĚKOVAT PANÍ UČITELCE MANOVÉ, BEZ KTERÉ

BY NIKDY NEVZNIKLY TAK KRÁSNÉ BÁSNĚ A POVÍDKY.
DĚKUJEME, ŽE JSTE VZBURCOVALA ŽÁKY K PŘISPĚNÍ DO
ČASOPISU. DALŠÍ ČLEN PEDAGOGICKÉHO SBORU JEMUŽ
DĚKUJEME, JE PANÍ UČITELKA SZMIGIELOVÁ, KTERÁ NÁM
POMOHLA S KOREKCÍ. NA ZÁVĚR CHCI TAKY PODĚKOVAT

VŠEM, KDO SE NA TOMTO PROJEKTU PODÍLELI, A TO 
 TŘEBA JEN NÁPADEM, KTERÝ NAKONEC NEBYL

USKUTEČNĚN. 
TAKŽE DÍKY PATŘÍ: 

 
MÍŠE DAVIDOVÉ

ONDROVI FIALOVI
VIKTORU HYNKOVI

ONDROVI JEŘÁBKOVI
PEPOVI KMÍNKOVI
FILIPOVI LUPOVI

SOFII LUPOVÉ
ELIŠCE ROSMÜLLEROVÉ
ZUZCE ROSMÜLLEROVÉ

MATYMU ŠKAPOVI 
A DALŠÍM.

 
V DALŠÍM ČÍSLE NA POČTENOU.

 

 

PODĚKOVANÍ

LUPOVÁ SOFIE


